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大信会计师事务所 

北京市海淀区知春路1号学

院国际大厦22层2206 

邮编100083 

WUYIGE Certified Public Accountants.LLP 

Room 2206 22/F,Xueyuan International Tower  

No.1 Zhichun Road,Haidian Dist. 

Beijing,China,100083 

关于贵州航宇科技发展股份有限公司 

向不特定对象发行可转债的审核中心 

意见落实函的回复报告 

 

大信备字[2024]第32-00011号 

上海证券交易所： 

贵所于2024年5月17日出具的《关于贵州航宇科技发展股份有限公司向不特定对象发行

可转债的审核中心意见落实函的回复报告》（上证科审（再融资）〔2024〕52号，以下简

称“《意见落实函》”）已收悉。作为贵州航宇科技发展股份有限公司(以下简称“发行

人”或“公司”)的审计机构，大信会计师事务所（特殊普通合伙）(以下简称“我们”)对

意见落实函中提到的问题进行了逐项落实并回复，现将核查情况予以说明。 
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1.关于存货 

根据申报材料，1）报告期内，库存商品占存货账面余额比例分别为 17.74%、16.72%

和24.64%，发出商品占存货账面余额比例分别为10.76%、8.17%和13.08%；2）报告期内，

公司存货跌价准备计提比例分别为 4.19%、4.44%和 4.68%。 

请发行人说明：结合生产模式、存货结构、存货跌价准备计提政策、存货周转情况、

同行业可比公司等情况，说明 2023年发出商品及库存商品占比上升的原因，报告期内存货

跌价准备计提的具体情况及合理性，与同行业可比公司存货跌价准备计提差异的原因。 

请保荐机构及申报会计师核查并发表明确核查意见。 

回复： 

一、结合生产模式、存货结构、存货跌价准备计提政策、存货周转情况、同行业可比

公司等情况，说明 2023年发出商品及库存商品占比上升的原因，报告期内存货跌价准备计

提的具体情况及合理性 

（一）存货跌价准备计提政策及计提情况 

1、存货跌价准备计提政策 

报告期内，发行人严格按照会计准则的要求，结合公司存货状态、周转情况、未来销

售价格等因素，在资产负债表日按成本与可变现净值孰低确定存货可变现净值，存货成本

高于其可变现净值的，差额计提存货跌价准备，并计入当期损益。 

2、存货跌价准备计提情况 

公司主要采用“以销定产，以产定购”的生产经营模式，公司根据下游客户订单和生产

计划安排生产，采购部门根据生产计划采购原材料。报告期各期末，发行人期末存货跌价

准备计提金额分别为 2,511.47万元、3,697.13万元和 4,299.09万元，具体计提情况如下： 

单位：万元 

存货项目 
2023.12.31 

账面余额 跌价准备计提比例 存货占比 

原材料 36,996.02 2.67% 40.30% 

在产品 17,996.00 2.92% 19.60% 

库存商品 22,611.46 9.27% 24.64% 

发出商品 12,009.19 5.45% 13.08% 

委托加工物资 2,078.67 1.68% 2.26% 
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合同履约成本 107.58 - 0.12% 

合计 91,798.92 4.68% 100.00% 

存货项目 
2022.12.31 

账面余额 跌价准备计提比例 存货占比 

原材料 33,196.12 2.48% 39.90% 

在产品 23,398.98 4.76% 28.12% 

库存商品 13,912.65 7.99% 16.72% 

发出商品 6,796.87 6.95% 8.17% 

委托加工物资 5,902.65 2.95% 7.09% 

合计 83,207.28 4.44% 100.00% 

存货项目 
2021.12.31 

账面余额 跌价准备计提比例 存货占比 

原材料 28,894.64 2.66% 48.26% 

在产品 11,971.02 2.62% 19.99% 

库存商品 10,619.58 9.83% 17.74% 

发出商品 6,442.48 5.21% 10.76% 

委托加工物资 1,945.09 2.55% 3.25% 

合计 59,872.81 4.19% 100.00% 

如上表所示，公司存货主要由原材料、在产品、库存商品、发出商品组成。报告期内，

公司存货跌价准备计提比例分别为 4.19%、4.44%、4.68%，存货跌价准备计提比例变动整

体差异较小，但存货明细之间存在变动，主要系受期末商品市场价格波动、合同订单、备

货规模等多种因素影响所致。同时存货明细科目的占比存在变动，主要系受经营规模、市

场备货、销售区域以及客户验收周期等多种因素影响所致。 

（1）存货构成具体金额及占比变动情况分析 

公司原材料主要为高温合金、铝合金、钛合金等特种合金，报告期内，原材料占存货

账面余额比例分别为 48.26%、39.90%和 40.30%，2022 年末占存货账面价值比例下降系公

司经营规模扩大，存货账面价值整体大幅上升，同时在产品等存货金额及占比快速增加，

导致原材料占存货账面价值比例下降。原材料期末余额逐年增加主要系经营规模扩大，公

司进行备货所致。 

公司在产品主要为各类锻件的在产品，报告期内，占存货账面余额比例分别为 19.99%、

28.12%和 19.60%，在产品期末余额增加主要系经营规模的扩大所致；2023年末在产品占比
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有所下降，主要系子公司德兰航宇 2023 年开始投产，公司内部协同效率提高，在产品周转

效率提升明显（在产品周转天数由 2022年的 64.48下降至 2023年的 48.63），同时拉动存货

周转率由 2022 年的 1.38 提高至 2023 年的 1.75，使得公司在产品进一步加工为库存商品和

发出商品的效率提高，从而导致在产品占比下降。 

公司库存商品主要为各类锻件产成品，报告期内，库存商品占存货账面余额比例分别

为 17.74%、16.72%和 24.64%，公司主要采用“以销定产”的生产模式，并进行适当备货，公

司境外库存商品交期（从入库到签收）1天到 2个月不等，境内库存商品交期 1天到 1个月

不等。2021 年起库存商品期末余额逐年上升主要受公司经营规模扩大影响所致。2023 年末

库存商品期末余额较大主要系生产经营规模扩大，同前述 2023 年末在产品存货占比下降相

关分析，由于子公司德兰航宇 2023 年开始投产，公司在产品进一步加工为库存商品的效率

提高，但因资产负债表日相关产品未达交货日期，从而导致 2023 年末在产品占比下降的同

时，库存商品占比提升。 

公司发出商品主要为已发出尚未签收或验收的各类锻件产品。报告期内，发出商品占

存货账面余额比例分别为 10.76%、8.17%和 13.08%，公司境外销售收入按照签收或出口报

关确认收入，境内收入按照签收或者验收时点确认收入，需要验收的产品，大部分产品验

收周期在10-20天左右。发出商品期末余额较大主要系公司生产经营规模扩大，同时部分客

户存在验收环节，受下游客户的排产计划影响，客户暂未进行验收所致。同理，由于子公

司德兰航宇 2023 年开始投产，公司在产品进一步加工为发出商品的效率提高，但因资产负

债表日相关发出产品暂未验收，从而导致 2023 年末在产品占比下降的同时，发出商品占比

提升。 

（2）具体存货跌价计提原因及金额情况 

报告期内，公司存货跌价计提主要系原材料市场价格下跌、合同/订单价格变动导致计

算出期末存货可变现净值与对应存货账面价值的差异、客户需求变化等因素影响所致。具

体来说： 

公司主要的原材料难以对应具体生产的产品型号，及其估计售价、至完工时估计将要

发生的成本、估计的税费等金额，因此公司原材料跌价计提政策为：为生产持有的材料，

除有明确证据表明资产负债表日市场价格异常外，材料的可变现净值以资产负债表日市场

价格为基础确定。也即资产负债表日，原材料市场价格波动尤其是下跌情况下，导致原材

料存货账面价值高于以市场价格确定的可变现净值，从而计提存货跌价准备，该种情形下，

报告期各期末存货跌价计提金额分别为 768.52万元、824.80万元和 988.79万元。 

就在产品、库存商品、发出商品等存货而言：①因合同/订单价格系以产品批量生产的
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相对较低的成本为基础确定的价格，而实际执行中首件及小批量产品出货阶段因工艺相对

不稳定等原因实际生产成本较高，此外部分合同签订后原材料价格上涨导致成本提升等因

素影响，导致出现按照企业会计准则计算的存货账面价值高于对应合同/订单价格确定的存

货可变现净值从而计提存货跌价准备，报告期各期末金额分别为 887.12 万元、1,924.69 万

元和 2,092.82 万元；②因客户需求变动，导致已生产的存货后续可变现能力较差，公司对

其进行全额计提减值准备，报告期各期末金额分别为 855.83 万元、947.63 万元和 1,217.48

万元。此部分产品多为批产产品，后续待客户新订单下发即可销售。 

报告期各期末，公司存货分具体类型的跌价准备计提原因及金额情况如下： 

单位：万元 

2023.12.31 

项目 账面余额 跌价准备 账面价值 

跌价准备计提具体原因及金额 

市场价格下跌导致

账面价值高于可变

现净值 

账面价值高

于合同/订单

价格确定的

可变现净值 

客户需求变动导

致全额计提跌价

准备 

原材料 36,996.02 988.79 36,007.23 988.79 - - 

在产品 17,996.00 525.71 17,470.29 - 500.66 25.05 

库存商品 22,611.46 2,095.48 20,515.98 - 924.54 1,170.94 

发出商品 12,009.19 654.10 11,355.09 - 632.61 21.49 

委托加工物资 2,078.67 35.01 2,043.66 - 35.01 - 

合同履约成本 107.58 - 107.58 - - - 

合计 91,798.92 4,299.09 87,499.83 988.79 2,092.82 1,217.48 

占比 23.00% 48.68% 28.32% 

2022.12.31 

项目 账面余额 跌价准备 账面价值 

跌价准备计提具体原因及金额 

市场价格下跌导致

账面价值高于可变

现净值 

账面价值高

于合同/订单

价格确定的

可变现净值 

客户需求变动导

致全额计提跌价

准备 

原材料 33,196.12 824.80 32,371.32 824.80 - - 

在产品 23,398.98 1,114.04 22,284.94 - 926.48 187.56 

库存商品 13,912.65 1,112.20 12,800.45 - 428.83 683.37 

发出商品 6,796.87 472.18 6,324.69 - 395.48 76.70 

委托加工物资 5,902.65 173.90 5,728.74 - 173.90 - 

合计 83,207.28 3,697.13 79,510.15 824.80 1,924.69 947.63 
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占比 22.31% 52.06% 25.63% 

2021.12.31 

项目 账面余额 跌价准备 账面价值 

跌价准备计提具体原因及金额 

市场价格下跌导致

账面价值高于可变

现净值 

账面价值高

于合同/订单

价格确定的

可变现净值 

客户需求变动导

致全额计提跌价

准备 

原材料 28,894.64 768.52 28,126.11 768.52 - - 

在产品 11,971.02 313.79 11,657.23 - 180.30 133.49 

库存商品 10,619.58 1,044.10 9,575.48 - 415.04 629.06 

发出商品 6,442.48 335.51 6,106.97 - 242.23 93.28 

委托加工物资 1,945.09 49.55 1,895.54 - 49.55 - 

合计 59,872.81 2,511.47 57,361.34 768.52 887.12 855.83 

占比 30.60% 35.32% 34.08% 

（二）存货周转率及与同行业可比公司比较情况 

报告期各期，公司存货周转率与同行业可比公司对比情况如下： 

公司名称 2023年度 2022年度 2021年度 

中航重机 1.92 2.10 1.84 

派克新材 2.83 2.77 2.92 

行业平均值 2.37 2.44 2.38 

航宇科技 1.75 1.38 1.25 

注：同行业上市公司财务数据系根据其披露的定期报告数据计算得到 

如上表所示，报告期内，发行人存货周转率逐年提高，其存货周转率整体趋势与同行

业可比公司一致，但略低于行业平均水平，主要系各可比公司具体产品结构差异较大且发

行人境外业务收入占比较高所致。报告期内，公司存货周转率有所上升，主要系随业务规

模扩大，订单量、产量及交货量上升的同时，公司加强了存货管理，生产经营效率提高，

存货的增长速度低于销售规模的增长速度所致。2022 年公司的存货周转率为 1.38，2023 年

的存货周转率为 1.75，2023 年存货周转率提高的主要原因系：①发行人业务规模大幅增长

使得营业成本增长较多的同时存货未相应大幅上涨，存货生产运营效率提升：2023 年的营

业成本较 2022年上升 55.16%，2023年末的存货余额较 2022年存货余额仅上升 10.33%，致

使 2023年存货周转率有所上升；②2023年德兰航宇正式投产，公司产能得以释放，原材料

和在产品的周转速度有所提高，产品交货速度加快，导致存货周转率上升。 

报告期内，公司存货周转率分别为 1.25、1.38、1.75，低于同行业平均水平，主要系销
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售区域、客户类型等方面存在差异，公司与同行业可比公司存货周转率差异原因具体分析

如下： 

1、中航重机 

期间 
差异 

差异原因 
中航重机 航宇科技 

2023年度 1.92 1.75 
最近三年，公司境外收入占比高于中航重机，公司境

外销售收入占主营业务收入的比例分别为20.71%、

22.32%和30.35%，而中航重机境外销售收入占营业收

入的比例分别为4.42%、4.83%和7.17%，由于境外业务

采购、生产、销售等环节的周期普遍长于境内业务，

因此导致发行人的存货周转率较低。 

2022年度 2.10 1.38 

2021年度 1.84 1.25 

2、派克新材 

期间 
差异 

差异原因 
派克新材 航宇科技 

2023年度 2.83 1.75 

（1）报告期各期，公司境外收入占比高于派克新材，

公司境外销售收入占主营业务收入的比例分别为

20.71%、22.32%和30.35%，而派克新材境外销售收入

占营业收入的比例分别为2.90%、7.32%和15.34%，由

于境外业务采购、生产、销售等环节的周期普遍长于

境内业务，因此导致发行人的存货周转率较低。 

（2）派克新材的产品主要为民品，根据其公开信息，

其军品收入占比为40%左右，而发行人最近三年的军品

收入占比为60%左右，由于军品从原材料采购到生产再

到实现销售周期相对较久，尤其产品交付验收进度受

军方采购计划影响较大，发行人的军品收入占比高于

派克新材，导致发行人的存货周转率较低。 

2022年度 2.77 1.38 

2021年度 2.92 1.25 

综上所述，2023年公司发出商品及库存商品占比上升主要系子公司德兰航宇 2023年开

始投产，公司在产品周转效率提升明显，在产品进一步加工为库存商品和发出商品的效率

提高所致；报告期内，因原材料市场价格下跌、合同/订单价格变动导致计算出期末存货可

变现净值与对应存货账面价值的差异、客户需求变化等因素，导致公司计提存货跌价准备，

具有合理性。 

二、与同行业可比公司存货跌价准备计提差异的原因 

（一）与同行业可比公司存货跌价准备计提差异的原因 

公司主要采用“以销定产，以产定购”的生产经营模式，产品毛利率较高，原材料市

场价格较为稳定，整体存货跌价风险较低。报告期各期末，公司与同行业可比上市公司的

存货跌价准备计提比例情况如下： 
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公司 2023年末 2022年末 2021年末 

中航重机 6.85% 7.70% 8.01% 

派克新材 7.41% 6.34% 7.48% 

可比公司均值 7.13% 7.02% 7.75% 

航宇科技 4.68% 4.44% 4.19% 

报告期内，公司存货跌价准备计提比例分别为 4.19%、4.44%和 4.68%，低于同行业平

均水平，主要系业务范围、原材料存货跌价准备计提政策等方面存在差异，公司与同行业

可比公司存货跌价准备计提比例差异原因具体如下： 

1、中航重机 

 

期间 
差异 

差异原因 
中航重机 航宇科技 

2023年度 6.85% 4.68% 

公司与中航重机在发出商品、库存商品和在产品

等直接用于出售的存货的跌价准备计提政策一

致，主要差异在于原材料存货计提跌价政策影

响，中航重机的原材料计提跌价政策为需要经过

加工的材料存货，在正常生产经营过程中，以所

生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要

发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金

额，确定其可变现净值；公司的原材料跌价计提

政策为为生产持有的材料，除有明确证据表明资

产负债表日市场价格异常外，材料的可变现净值

以资产负债表日市场价格为基础确定，导致公司

原材料跌价准备计提比例低于中航重机。 

公司与中航重机原材料存货跌价计提政策差异主

要系公司主要的原材料难以对应具体生产的产品

型号，及其估计售价、至完工时估计将要发生的

成本、估计的税费等金额。  

2022年度 7.70% 4.44% 

2021年度 8.01% 4.19% 

2、派克新材 

期间 
差异 

差异原因 
派克新材 航宇科技 

2023年度 7.41% 4.68% 

公司与派克新材在发出商品、库存商品和在产品

等直接用于出售的存货的跌价准备计提政策一

致。派克新材存货跌价计提比例略高于航宇科

技，主要系原材料存货计提跌价政策影响，导致

原材料计提比例较高所致。 

派克新材的原材料跌价计提政策为用于生产而持

有的材料等存货，其可变现净值按所生产的产成

2022年度 6.34% 4.44% 
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期间 
差异 

差异原因 
派克新材 航宇科技 

2021年度 7.48% 4.19% 

品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成

本、估计的销售费用和相关税费后的金额确定，

公司的原材料跌价计提政策为为生产持有的材

料，除有明确证据表明资产负债表日市场价格异

常外，材料的可变现净值以资产负债表日市场价

格为基础确定，导致公司原材料跌价准备计提比

例低于派克新材。 

公司与派克新材原材料存货跌价计提政策差异主

要系公司主要的原材料难以对应具体生产的产品

型号，及其估计售价、至完工时估计将要发生的

成本、估计的税费等金额。 

公司与可比公司中航重机、派克新材在发出商品、库存商品和在产品等直接用于出售

的存货的跌价准备计提政策一致，为以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费

后的金额，确定其可变现净值。公司与可比公司存货跌价计提政策在原材料计提政策上存

在一定差异，导致计提金额及比例有所差异，主要系受原材料市场价格、客户的产品价格、

产品毛利率、销售费用率等多种因素影响所致。具体如下： 

（1）同行业可比公司原材料跌价计提政策主要采用生产的产成品的估计售价减去至完

工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额确定，其产品的估计售价

及预计将要发生的成本受客户的产品价格、产品毛利率、销售费用率等多种因素影响，若

预计产品价格高、毛利率高，但销售费用率较低的情况下，则相应原材料跌价计提金额小，

反之亦然； 

（2）公司原材料的可变现净值以资产负债表日市场价格为基础确定，报告期内公司原

材料市场价格相对比较稳定，其可变净值与账面价值差异较小，存货跌价准备计提金额相

应也较小。 

报告期内，公司与同行业可比公司原材料存货跌价计提比例情况比较如下： 

公司 2023年末 2022年末 2021年末 

中航重机 4.53% 6.73% 5.69% 

派克新材 9.77% 10.52% 10.16% 

可比公司均值 7.15% 8.63% 7.93% 

航宇科技 2.67% 2.48% 2.66% 

如上表所示，由于原材料存货跌价计提政策差异影响，公司原材料跌价计提比例低于

同行业可比公司，从而导致整体存货跌价计提比例较同行业公司略低。 

（二）与同行业可比公司原材料跌价准备计提政策差异合理性 
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公司原材料跌价计提政策为：为生产持有的材料，除有明确证据表明资产负债表日市

场价格异常外，材料的可变现净值以资产负债表日市场价格为基础确定。公司自 IPO 报告

期至今，原材料跌价计提政策保持一致。 

针对原材料可变现净值，同行业公司均按照“以该存货的估计售价减去估计的销售费

用和相关税费后的金额，确定其可变现净值”、“产成品、商品和用于出售的材料等可直接

用于出售的存货，其可变现净值按该等存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后

的金额确定”，公司按照“为生产持有材料，除有明确证据表明资产负债表日市场价格异常

外，材料项目的可变现净值以资产负债表日市场价格为基础确定”确定可变现净值。 

根据《企业会计准则1号-存货》第十六条为生产而持有的材料等，用其生产的产成品

的可变现净值高于成本的，该材料仍然应当按照成本计量；材料价格的下降表明产成品的

可变现净值低于成本的，该材料应当按照可变现净值计量。 

报告期内，公司主要原材料价格相对较为稳定，不存在明显下降的情况，不符合“材

料价格的下降表明产成品的可变现净值低于成本的，该材料应当按照可变现净值计量。”规

定，故公司原材料可变现净值未按照“以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税

费后的金额，确定其可变现净值”。且因公司主要的原材料难以对应具体生产的产品型号，

及其估计售价、至完工时估计将要发生的成本、估计的税费等金额，或前述金额选择空间

较大，不符合公司实际情况，因此公司按照“为生产持有材料，除有明确证据表明资产负

债表日市场价格异常外，材料项目的可变现净值以资产负债表日市场价格为基础确定”具

备合理性。 

经查询，部分上市公司及拟上市公司原材料跌价计提政策与公司较为一致，具体情况

如下： 

公司名称 计提政策 

永安林业

（000663.SZ） 

对于存货（原材料）公司将参照市场价格预计可变现净值存货成本高于其可变现净

值的，计提存货跌价准备 

酷 特 智 能

（300840.SZ） 

依据公司资产负债表日市场价格计算期末存货可变现净值，低于账面存货成本时计

提跌价准备 

贵 研 铂 业

（600459.SH） 

以资产负债表日中国金属资讯网公布的贵金属市场价格或已签订的销售合同为基础

预计可变现净值，对账面价值高于可变现净值的存货计提跌价准备。 

锦 波 生 物

（832982.BJ） 

按照市场价格确定原材料可变现净值 

ST华仪 600290 采购原材料时所发生除采购成本以外的其他式本均由供货方承担故以不含税价格的
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市场价格作为原材料的可变现净值 

五 洲 特 纸 （ 拟

IPO） 

木浆以入库价与市场价比较直接进行减值计提 

注：具体原材料跌价计提政策取自上述公司相关公告文件，酷特智能计提政策来源于 2021 年半年度

报告，贵研铂业计提政策来源于 2023年半年度报告。 

由上表可见，公司与部分上市公司（拟上市公司）的原材料跌价计提政策一致，公司

原材料跌价计提政策具有合理性。 

综上，公司原材料存货跌价计提政策与 IPO 时期保持一致，符合企业会计准则相关规

定，与市场案例较为相符。 

综上所述，公司存货跌价准备计提比例变动趋势与同行业可比公司一致，存货跌价计

提比例与同行业可比公司的差异具有合理性，公司存货跌价准备计提具有充分性。 

三、请保荐机构、申报会计师对上述事项进行核查并发表明确意见 

（一）核查程序 

申报会计师履行了如下核查程序： 

1、访谈企业管理层，了解并获取企业存货跌价准备计提政策、同行业可比公司等情况，

计算存货周转率，查阅并复核存货跌价准备计提的准确性，分析告期内存货跌价准备计提

的原因及充分性； 

2、获取同行业可比上市公司报告期的财务数据，就存货情况与发行人进行比较； 

3、获取公司收入成本明细表及采购明细表，分析发行人报告期内产品结构情况及原材

料采购情况。 

（二）核查意见 

经核查，申报会计师认为： 

2023年公司发出商品及库存商品占比上升主要系子公司德兰航宇 2023年开始投产，公

司在产品周转效率提升明显，在产品进一步加工为库存商品和发出商品的效率提高所致；

报告期内，因原材料市场价格下跌、合同/订单价格变动导致计算出期末存货可变现净值与

对应存货账面价值的差异、客户需求变化等因素，导致公司计提存货跌价准备，具有合理

性；因业务范围、原材料存货跌价计提政策差异等因素影响，报告期内公司与同行业可比

公司存货跌价准备计提具有一定差异，具有合理性。 
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